
17.05.2024 Ogłoszenie o naborze wniosków pracodawców o przyznanie środków z rezerwy Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i 

pracodawców

https://otwock.praca.gov.pl/ru/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

1.  
2.  
3.  

Ogłoszenie o naborze wniosków pracodawców o 
przyznanie środków z rezerwy Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na sfinansowanie kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców
 

Powiatowy Urząd Pracy ogłasza nabór 
wniosków pracodawców o przyznanie środków z rezerwy

Krajowego Funduszu Szkoleniowego  na sfinansowanie
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców

 
 Termin naboru wniosków od 09.06.2022r. do 15.06.2022r.

 
W 2022 roku środki z rezerwy KFS są dedykowane na finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców zgodnie z 

ustalonymi przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej priorytetami:

wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;

wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

Składany wniosek musi mieścić się w obszarze jednego z priorytetów.

Koszt dofinansowania kursów i studiów podyplomowych w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego nie może przekroczyć w 

ciągu roku kwoty   na jednego uczestnika.6.000,00 zł (słownie : sześć tysięcy złotych)

 

 tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia – W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły Priorytet RRP/1)

sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). Decyduje 

wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP.

 tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności – Wnioskodawca składający Priorytet RRP/2)

wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o 

niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego 

orzeczenia.

 tj. wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców – W ramach tego Priorytet RRP/3)

priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które 

adresują specyficzne potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Wśród specyficznych potrzeb 

pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:  doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do 

pracy języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży; doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki 

polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania określonego zawodu; ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji 

nabytych w innym kraju; rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania się do 

kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców.

Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić własną listę potrzeb. Ze szkoleń w 

ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, 

że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami.

 

Przy rozpatrywaniu wniosku starosta uwzględnia na podstawie 6 ust.5 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  z dnia 

14 maja 2014r. w  sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego:

• zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany rok;

• zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;

• koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu z kosztami podobnych usług 

dostępnych na rynku;

• posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług 

kształcenia ustawicznego;
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• w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi on 

pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;

• plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym finansowanym ze środków KFS;

• możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 

2m ustawy.

 

W sytuacji gdy zainteresowanie pracodawców skorzystaniem ze środków KFS przekroczy przyznany limit na powiat, pierwszeństwo 

dofinansowania otrzymają pracodawcy niekorzystający w roku 2021 i 2022 z tej formy wsparcia.

 

Wnioski należy składać  zgodnie z ogłoszonym naborem:

Kompletne wnioski należy składać zgodnie z ogłoszonym naborem w sekretariacie urzędu, pokój nr 14 w godz.8:00-15:30.

Wnioski można składać osobiście, drogą pocztowa, pocztą elektroniczną (podpis elektroniczny) lub przesyłką kurierską. W przypadku 

wniosków nadesłanych pocztą lub przesyłka kurierską o przyjęciu wniosku decyduje data wpływu wniosku do siedziby Powiatowego 

Urzędu Pracy w Otwocku.

 O przyjęciu wniosku decyduje data wpływu wniosku do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku.

O wyniku rozpatrzenia wniosku pracodawca zostanie poinformowany pisemnie. W razie pozytywnego rozpatrzenia wniosku Urząd zawrze z 

pracodawca umowę o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Działania rozpoczęte przed zawarciem wyżej wymienionej umowy oraz działania opłacone przez Pracodawcę przed otrzymaniem (na 

rachunek bankowy) środków z Urzędu, nie będą finansowane.

Wszystkie finansowane działania muszą rozpocząć się w 2022 roku.

 

Druki do pobrania:

Wniosek Pracodawcy o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Formularz informacji przy ubieganiu się o pomoc de minimis.

Oświadczenie mikroprzedsiębiorcy, załącznik 12.

Regulamin finansowania działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w ramach KFS

Załączniki
Wniosek Pracodawcy o przyznanie środków KFS 2022 (doc, 445 KB)
Formularz informacji przy ubieganiu się o pomoc de minimis (xlsx, 76 KB)
Oświadczenie mikroprzedsiębiorcy - załącznik nr 12 (doc, 35 KB)
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